1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.10.2011  № 2025-адм
О  реорганизации МУП «Смоленск-
теплосеть» в форме присоединения

к нему   МУП «Горэнерго»

В целях рационального использования материально-технической базы энергетического хозяйства города Смоленска, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 14.11.2002                    № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета                   III созыва от 27.04.2007 № 546, решением 53-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 25.01.2008 № 773 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Смоленска», Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Смоленск-теплосеть» в форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия  города Смоленска «Городское энергетическое предприятие».

2. Установить срок реорганизации с 20.10.2011 по 20.02.2012.

3. Считать МУП «Смоленсктеплосеть» правопреемником прав и обязанностей МУП «Горэнерго» в соответствии с передаточным актом.

4. Генеральному директору  МУП «Смоленсктеплосеть»  Полозову  В.И. и директору  МУП «Горэнерго» Кривокорытовой Л.Ф.:

4.1. В течение трех дней с момента подписания настоящего постановления в письменной форме сообщить в   орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации в форме присоединения.

  4.2. Осуществить необходимые юридические действия, связанные с реорганизацией в форме присоединения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
  4.3. Не позднее 30 дней со дня вступления настоящего постановления в силу уведомить в письменной форме всех известных кредиторов, а также поместить в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, сообщение о проводимой реорганизации в форме присоединения.

4.4. В срок до 30.12.2011 завершить комплекс организационных мероприятий с персоналом предприятий, связанный  с проведением процедуры реорганизации в форме присоединения, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

  4.5. В срок до 20.12.2011 подготовить и представить на утверждение в Администрацию города Смоленска в лице управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска передаточный акт.

  5. Утвердить прилагаемое изменение, вносимое в Устав муниципального унитарного предприятия «Смоленсктеплосеть», утвержденный постановлением Главы города Смоленска от 30.12.2008 № 653.
  6. Муниципальному унитарному предприятию  «Смоленсктеплосеть» (В.И. Полозов) осуществить мероприятия, связанные с государственной регистрацией изменения, вносимого в его Устав, в соответствии с действующим законодательством.
  7. Управлению муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска (А.Е. Долгий) утвердить передаточный акт и внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

  8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
  9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

города Смоленска
       С.В. Маслаков